АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2025 г. № 504

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу
Вельского муниципального района Архангельской области

«Обеспечение жильем молодых семей»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  уставом  Вельского  муниципального  района
Архангельской области,  администрация  Вельского муниципального района
Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Вельского муниципального
района  Архангельской  области  «Обеспечение  жильем  молодых  семей»,
утвержденную постановлением администрации  Вельского  муниципального
района Архангельской области от 21 октября 2024 года № 967, следующие
изменения:

1.1.  Паспорт  муниципальной  программы  Вельского  муниципального
района Архангельской области «Обеспечение жильем молодых семей»

Наименование
муниципальной

программы

Муниципальная программа Вельского муниципального района
Архангельской области «Обеспечение жильем молодых семей»

Дата и номер
постановления, которым

утверждена
муниципальная

программа

Постановление №967 от 22.10.2024, с изменениями, внесенными
постановлением №196 от 18.03.2025 года

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Управление культуры, туризма и по делам молодежи
администрации Вельского муниципального района Архангельской
области

Цели муниципальной
программы

Оказание финансовой поддержки в решении жилищной проблемы
молодым семьям

Задачи
муниципальной

программы

Обеспечение молодых семей, постоянно проживающих на
территории Вельского муниципального района Архангельской
области, жильем, соответствующим социальным стандартам.

Целевые показатели
эффективности
муниципальной

программы

-количество молодых семей -участников муниципальной
программы;
-количество молодых семей, улучшивших жилищные условия, в том
числе, включая молодые многодетные семьи;
-количество молодых семей, получивших свидетельства о
выделении социальных выплат на приобретение или строительство Сроки и этапы

реализации
муниципальной

программы

2025 - 2027 годы.

Муниципальная программа реализуется в один этап.

Объемы и источники
финансирования
муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет
средств всех источников составляет 4517,13 тыс. руб.:

2025 год – 1129,3 тыс. руб.;
2026 год – 1806,85 тыс. руб.;
2027 год – 1580,98 тыс. руб.

Перечень основных
мероприятий

муниципальной
программы

Предоставление социальных выплат молодым семьям

Ожидаемые конечные
результаты реализации

муниципальной
программы

- улучшение жилищных условий молодых семей в соответствии с
социальными стандартами;
- увеличение количества молодых семей, обеспеченных жильем;
- привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых
средств кредитных и других организаций, предоставляющих
жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, а также
собственные средства граждан;
- укрепление семейных отношений и снижение социальной
напряженности в обществе;
- улучшение демографической ситуации в Вельском районе.

1.2. Раздел 2 «Цели и задачи муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

Цель программы заключается в предоставлении финансовой помощи
молодым  семьям  для  решения  их  жилищных  вопросов.  Достижение  этой
цели  осуществляется  через  выполнение  следующей  задачи:  обеспечение
молодых  семей,  постоянно  проживающих  на  территории  Вельского
муниципального района Архангельской области, жильем, соответствующим
социальным стандартам.

1.3.  Раздел  4  «Печень  целевых  показателей  (индикаторов)
муниципальной  программы  Вельского  муниципального  района
Архангельской области «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в
следующей редакции:

1.4.  Раздел  9  «Печень  мероприятий  муниципальной  программы
Вельского  муниципального  района  Архангельской  области  «Обеспечение
жильем молодых семей» изложить в следующей редакции:

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному
опубликованию  и  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Вельского муниципального района Архангельской области.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить
на  начальника  управления  культуры,  туризма  и  по  делам  молодежи
администрации Вельского муниципального района Архангельской области.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его

официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                             В.В. Черняев

№  п/п Наименование
Ед.

изм.

2023 год
отчет

2024 год
оценка

2025 год
прогноз

2026 год
прогноз

2027
прогноз

Задача 1. Обеспечение молодых семей, постоянно проживающих на территории Вельского муниципального района
Архангельской области, жильем, соответствующим социальным стандартам

1. Количество  молодых  семей  -  участников
муниципальной программы

Ед. 6 3 4 5 5

2.
Количество  молодых  семей,  улучшивших
жилищные  условия,  в  том  числе,  включая
молодые многодетные семьи

Ед. 2 2 1 2 2

3.
Количество  молодых  семей,  получивших
свидетельства  о  выделении  социальных
выплат  на  приобретение  или  строительство
жилья

Семьи 2 2 1 2 2

№ Наименование

мероприятия

Исполнители Источники
финансирования

2025
год

2026

год

2027

год

Ожидаемые

результаты

Задача 1. Задача 1. Обеспечение молодых семей, постоянно проживающих на территории Вельского
муниципального района Архангельской области, жильем, соответствующим социальным стандартам

1
Предоставление

социальных выплат
молодым семьям

Управление
культуры, туризма

и по делам
молодежи
Вельского

муниципального
района

Общий объем
средств (тыс. руб.)

1129,3 1806,85 1580,98

Улучшение
жилищных
условий  молодых
семей
в соответствии
с социальными
 стандартами.

В том числе:

Бюджет Вельского
муниципального
района

445,3 711,59 622,64

Федеральный

бюджет
328 706,58 618,25

Областной

бюджет 356 388,68 340,09